
 Vážení rodiče, 

níže je uvedena náplň učiva pro žáky/-ně na období od 16.3. do 20.3.2020. Učivo na další týden bude zveřejněno vždy v pondělí dopoledne 

daného týdne. 

Vyučující budou dále podle potřeby zasílat e-mailem vzdělávací materiály (pracovní listy apod.) nebo je budou zveřejňovat na portálu 

https://portal.dmsoftware.cz/, ke kterému jste nedávno obdrželi přihlašovací údaje. 

Pokud tyto údaje z jakéhokoliv důvodu nemáte, kontaktujte nás na e-mail jiri.kothanek@tgmpisek.cz (v kopii info@tgmpisek.cz). 

 

Níže uvedená náplň učiva, ani zasílané vzdělávací materiály nemohou dostatečně nahradit vzdělávání Vašich dětí přímo ve škole. Proto Vás 

žádáme, buďte Vašim dětem při přípravě a plnění zadaných úkolů nápomocni. 

Po návratu našich žáků do školy samozřejmě látku s dětmi zopakujeme, vysvětlíme nejasné, ale pro spokojenost nás všech, potřebujeme Vaši 

spolupráci a kontrolu plnění úkolů Vašimi dětmi. 

V případě potřeby neváhejte jednotlivé vyučující prostřednictvím jejich pracovních e-mailů oslovit. 

 

Z organizačních důvodů mohou být materiály na tento týden aktualizovány, z důvodu doplnění témat učiva některých předmětů. 

 

Děkujeme Vám za spolupráci 

 

 

 

  

https://portal.dmsoftware.cz/


Třída 7.A 

 

Předmět Učivo Poznámka 

Přírodopis 
Doplnění učiva – téma : List (učebnice str.72-74). 

Procvičování učiva – témata : Kořen, stonek (učebnice str.68 – 71).  
 

Informatika Vytvoření tabulky v Excelu – rozvrh hodin i s obrázkem do volné buňky na obědovou pauzu Poslat na mail 

ČJ 

MLUVNICE: Předmět – učebnice s. 82 (výpisky z růžového rámečku do sešitu + cvičení: 

83/1,2,3),  Příslovečné určení – uč. s. 83 (výpisky z rámečku) + cvičení: 84/1,2,3 

+ příslušná cvičení v pracovním sešitu Hravá čeština 7 (předmět, přísl.určení) 

SLOH: Popis pracovního postupu – s. 116/4 a, b, c, d (popř. 84/5) 

LITERATURA: libovolná kniha dle zájmu – přečíst + zápis do čtenářského deníku 

Mluvnici zapsat do školního sešitu 

 

Sloh – písemně k odevzdání (sešit,  nebo 

volný list papíru) 

ANGLIČTINA 

https://proj.ouponlinepractice.com/auth/index#/sc-login 

lekce 4 Cities 

slovíčka 4C The Tailor of Swaffham  

pracovní sešit: 

 39/5 

 38/4 (poslechové CD v pracovním sešitě) 

 39/6 (minulý čas)  

k přihlášení zadat údaje ve formátu 

jméno.project3@project.cz 

např. 

tomas.project3@project.cz 

heslo je křestní jméno žáka 

Fyzika Článek 2.13 str. 143 - 147. Přečíst, výpisky do škol. sešitu, nakreslit obrázky.Přečíst a připravit si odpovědi na otázky a úkoly str. 147 

Nj Opakovat slov. zásobu, učebnice str.40 – doplnit slova do vět Brzy dodám prac. listy mailem/matrikou 

Zeměpis Západní Evropa - Velká Británie učebnice str.76 - 79  

matematika 

Poměry, měřítko plánu a mapy – procvičování 

Matematika2: s.26/úlohy na závěr 1-10B 

Přímá  úměrnost – M2  s.29/2  s.47/1A,B   + pracovní list s vysvětlením a vzorovými příklady 

U učiva ,,přímá úměrnost“ ZAČÍT 

NEJPRVE PRACOVNÍM LISTEM 

(vysvětlení) 

Hudební 

výchova 

Opakování taktování z minulé hodiny + Odkazy na různé typy dirigentů: 

https://www.youtube.com/watch?v=vHqtJH2f1Yk, 

https://www.youtube.com/watch?v=_9RT2nHD6CQ (od 39:20), 

https://www.youtube.com/watch?v=RCct_tSQ8WY 

 

Tělesná 

výchova 

Podle svých možností, schopností, zájmů a koníčků, minimálně 45 minut denně děti dělají 

jakoukoli pohybovou aktivitu, která je možná v tomto karanténním stavu. Např.: protahovací 

cviky, posilovací cviky, strečink, jóga…zdravotní procházka samy nebo s členy společné 

 

https://proj.ouponlinepractice.com/auth/index#/sc-login
https://www.youtube.com/watch?v=vHqtJH2f1Yk
https://www.youtube.com/watch?v=_9RT2nHD6CQ
https://www.youtube.com/watch?v=RCct_tSQ8WY


 

 

 

 

  

domácnosti.  

Výtvarná 

výchova 

Vyber si jakéhokoliv významného malíře z historie nebo současnosti a napiš osm vět o jeho 

životě, díle a proč sis vybral(a) právě jeho. Čerpej informace minimálně ze dvou zdrojů a zdroje 

uveď na konce své práce. Vybírej dobře, v příštím týdnu bude navazovat na tuto práci další úkol. 

 

Svět práce 
Děti si sami vyhledají recept na jídlo, které mají rády a pokusí se jej např. s drobnou pomocí 

rodičů vyrobit 
 

RJ 
14. lekce - pracovní sešit - str. 49 - 55 - dodělat zbývající cvičení, opakovat slovíčka - zejména 

slovesa ve 14. lekci 
 

Dějepis 
Učebnice strana 93 – 95: vypracovat poznámky písemně do sešitu a odpovědět na otázky pod 

textem s modrým označením 
 



Třída 7.B 

 

Předmět Učivo Poznámka 

Přírodopis 
Doplnění učiva – téma : List (učebnice str.72-74). 

Procvičování učiva – témata : Kořen, stonek (učebnice str.68 – 71).  
 

Nj 

4.lekce – slovíčka doučit komplet 

učebnice – str. 43 (opakovat dialog cv.3, nově dialog cv.5 

 pracovní sešit – str.34 až 37 (cv. 1,2,3,4,6,7,8,9,11) 

 

Matematika 
Procvičování poměru a postupného poměru uč.2.díl str. 3 až str.18,  dále neustále 

procvičovat racionální čísla z prvního dílu učebnice a sbírky úloh. 

Kdo nemá doplněné 

pracovní listy, doplní si. 

Informatika 
Vytvoření tabulky v Excelu – rozvrh hodin i s obrázkem do volné buňky na 

obědovou pauzu 
Poslat na mail 

Fyzika 
Měření atmosférického tlaku (učebnice str. 133 – 138) přečíst a vypracovat otázky a 

úlohy. 
 

zeměpis 
Brazílie, Argentina, str.36-40, číst,vybrat si buď Brazílii nebo Argentinu a 

vypracovat krátký referát 
 

Svět práce Hledat informace o vlastnostech dřeva a jeho zpracování (google) Skupina: Dílny 

Aj Učebnice: Str.53-cv.1,3,4 ;  str.48 – číst, slov. Zásoba v prac. Sešitě str.82+83 C prac. listy mailem/matrikou 

Hudební výchova 

Opakování taktování z minulé hodiny + Odkazy na různé typy dirigentů: 

https://www.youtube.com/watch?v=vHqtJH2f1Yk, 

https://www.youtube.com/watch?v=_9RT2nHD6CQ (od 39:20), 

https://www.youtube.com/watch?v=RCct_tSQ8WY 

 

Tělesná výchova 

Podle svých možností, schopností, zájmů a koníčků, minimálně 45 minut denně děti 

dělají jakoukoli pohybovou aktivitu, která je možná v tomto karanténním stavu. 

Např.: protahovací cviky, posilovací cviky, strečink, jóga…zdravotní procházka 

samy nebo s členy společné domácnosti.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=vHqtJH2f1Yk
https://www.youtube.com/watch?v=_9RT2nHD6CQ
https://www.youtube.com/watch?v=RCct_tSQ8WY


 

 

  

Výtvarná výchova 

Vyber si jakéhokoliv významného malíře z historie nebo současnosti a napiš osm vět 

o jeho životě, díle a proč sis vybral(a) právě jeho. Čerpej informace minimálně ze 

dvou zdrojů a zdroje uveď na konce své práce. Vybírej dobře, v příštím týdnu bude 

navazovat na tuto práci další úkol. 

 

Svět práce 
Děti si sami vyhledají recept na jídlo, které mají rády a pokusí se jej např. s drobnou 

pomocí rodičů vyrobit 
 

RJ 
14. lekce - pracovní sešit - str. 49 - 55 - dodělat zbývající cvičení, opakovat slovíčka 

- zejména slovesa ve 14. lekci 
 

Český jazyk 

1.) Vypracovat cvičení 11 na str. 19 (učebnice) 

2.) Vypracovat cvičení 2,3,4 na str. 7 (učebnice) 

3.) Přečíst cvičení str. 125 (učebnice) a vypracovat výtah, zároveň vypsat poznámky 

do sešitu mluvnice „Gramatické okénko“ – Výtah str. 125 

Průběžně si procvičujte 

pravopis viz. Internetové 

stránky.: www.ewa.cz 



Třída 7.C 

 

Předmět Učivo Poznámka 

AJ 
Přečíst a přeložit článek- učebnice str. 48 + úkoly 49/2 

Slovní zásoba 4 A, B 
Skupina Mgr. M. Jestřábové 

ANGLIČTINA - cvičení https://www.gamestolearnenglish.com/; procvičování online  

ČJ Příslovce a příslovečné spřežky str. 66-68 a další neohebné slovní druhy- str. 69-72  

Matematika 
Procvičování poměru a postupného poměru uč.2.díl str. 3 až str.18 (nový díl uč.str.5 až 

str.21), dále neustále procvičovat racionální čísla z prvního dílu učebnice a sbírky úloh. 

Kdo nemá doplněné pracovní listy, 

doplní si 

Informatika 
Vytvoření tabulky v Excelu – rozvrh hodin i s obrázkem do volné buňky na obědovou 

pauzu 

Poslat na mail 

Skupina Mgr. L.Mlskové 

ICT práce v MS Word 
Skupina Mgr. V. Texlerové 

zasláno žákům e-mailem 

D 

Učenice s. 105-108 – vypsat výpisky do sešitu (husité, průběh válek). 

Na liště s. 106 přečíst článek o hustiských zbraních + některé zbraně nakreslit do 

sešitu. 

Kromě výpisků do sešitu lze ověřovat 

vědomosti kontrolními otázkami (u 

teček za textem v učebnici). 

Fyzika Měření atmosférického tlaku (učebnice str. 133 – 138) přečíst a vypracovat otázky a úlohy. 

zeměpis Brazílie, Argentina, str.36-40, číst,vybrat si buď Brazílii nebo Argentinu a vypracovat krátký referát 

Sp Napíší 1 svůj oblíbený recept, na jídlo , které mají rádi- suroviny , postup  

Svět práce Hledat informace o vlastnostech dřeva a jeho zpracování (google) Skupina: Dílny 

Hudební výchova 
Opakování taktování z minulé hodiny + Odkazy na různé typy dirigentů: https://www.youtube.com/watch?v=vHqtJH2f1Yk, 

https://www.youtube.com/watch?v=_9RT2nHD6CQ (od 39:20), https://www.youtube.com/watch?v=RCct_tSQ8WY 

Přírodopis Mechorosty - životní cyklus mechů učebnice str.62 - 63  

Tělesná výchova 
Podle svých možností, schopností, zájmů a koníčků, minimálně 45 minut denně děti 

dělají jakoukoli pohybovou aktivitu, která je možná v tomto karanténním stavu. Např.: 
 

https://www.gamestolearnenglish.com/
https://www.youtube.com/watch?v=vHqtJH2f1Yk
https://www.youtube.com/watch?v=_9RT2nHD6CQ
https://www.youtube.com/watch?v=RCct_tSQ8WY


 

 

 

 

 

 

protahovací cviky, posilovací cviky, strečink, jóga…zdravotní procházka samy nebo 

s členy společné domácnosti.  

Výtvarná výchova 

Vyber si jakéhokoliv významného malíře z historie nebo současnosti a napiš osm vět o 

jeho životě, díle a proč sis vybral(a) právě jeho. Čerpej informace minimálně ze dvou 

zdrojů a zdroje uveď na konce své práce. Vybírej dobře, v příštím týdnu bude navazovat 

na tuto práci další úkol. 

 

RJ 
14. lekce - pracovní sešit - str. 49 - 55 - dodělat zbývající cvičení, opakovat slovíčka - 

zejména slovesa ve 14. lekci 
 

Občanská výchova 

Přečíst ukázku v učebnici na str. 45 (úryvek z knihy: Dva roky prázdnin) 

Vypracovat úkoly pod článkem – str. 45 

 

 

Německý jazyk 

a) Učebnice str. 41 – vypsat a naučit školní pomůcky 

b) Učebnice str. 42 – cvičení 2a, b 

c) Učebnice str. 43 – cvičení 6 (Co je to?) 

 


